infraestructura del Distrito, y cuya copia autenticada obra a fs 1/2 deI 
expediente interno S-61.580/08. D.E., y D-01018/08 H.C.D.- 

y.rtícuIo 2°:  Autorizase al departamento ejecutivo a incrementar el cálculo de recursos del 
ejercicio vigente con un crédito de pesos seis millones noventa mil 
doscientos catorce ($6.090.214,00.-) creando la cuenta que continuación se. 
detalla: 

Tipo 17 —transferencia corrientes 
Clase 2 - concepto 01- De administración central Nacional 
Subconcepto 11 convenio de asistencia financiera 
3.1. origen Nacional de libre Disponibilidad 

Artículo 30:-Autorizase al departamento ejecutivo a destinar el incremento que da cuenta

[...]

municipales, conforme a los principios y parrneIics del Régimen Federal de 

Responsebli{dad Fisoel, 

LAS PARTES ACUERDAN: 

PRIMERO: El_ ESTADO NACIONAL, se compromete o otorgar al MUNICIPIO firmarte 

del presente convenio, en calidad de Aporte i'4o Reintegrable, ¡a suma d-i pasos SEIS 

MILLONES NOVENTA MIL DOSCIENTOS CATORCE ($ 6.090.214 -), para ser 

/ri

Ido a fortalecer la infraestructura del distrito. 

•SEDO: El !tiNICIPIO, se compromete a bi ¡nstrnrnentacón de hrramlentS d 

•SAmcderntzación deja gesDóri pública que el ESTADO NACIONAL l-.a desarrollado en la 

Adrninistiacófl Pública Nacional.